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Vyhľadávač
sponkovačiek 
Nájdi tú správnu sponkovačku
na akýkoľvek projekt.

Všetko na jednom mieste  
novus - tools.com

Vyhľadávač sponiek  
Akú sponku potrebujem?

Technická podpora 
Všetky užívateľské príručky
a produktové informácie sú
k dispozícii na príslušných
produktových stránkach.

Servis
Servisný tím je pripravený pomôcť s akýmikoľvek 
otázkami, ktoré sa týkajú náradia Novus. 
Servis a reklamácie:
Tel.: +420 281 864 648
E-mail: reklamace@offi  celine.cz

ONLINE PODPORA
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Online magazín
Nápady na projekty, návody pre domácich 
majstrov a ďalšie zaujímavé články.

Prehľad partnerov 
Vyhľadávač predajcov uvádza všetkých
špecializovaných predajcov a hobbymarkety, 
ktoré majú v ponuke sponkovačky. V prípade 
ostatných otázok vás centrála nasmeruje na 
správnu kontaktnú osobu.

FAQ
Rýchlo nájdite odpovede na najčastejšie 
otázky, ktoré sa týkajú náradia a jeho 
používania.

* dostupné iba v 
anglickej verzii

*
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Dosiahnete skvelé výsledky 
jednoducho a rýchlo! 
Novus je nemecký výrobca profesionálnych sponkovačiek na 
stavby a do dielní. Neustály vývoj, zdokonaľovanie, uľahčenie 
práce a inovatívne funkcie siahajúce až do roku 1950, keď 
uviedli na trh prvé sponkovačky. 

Novus usiluje o to, aby mohli ľudia bez námahy dosahovať 
svoje ciele – či už počas profesionálnych projektov, alebo 
pri svojich koníčkoch. Výroba a vývoj špičkových sponkovačiek 
ponúka inovatívne „german engineering“ tej najvyššej 
úrovne.

NAŠA ZNAČKA. VAŠE VÝHODY



7

Vyše 75 rokov skúseností 
Vlastné výskumné a vývojové centrum Novus usilovne 
pracuje na tom, aby bolo náradie čoraz lepšie. Čerpá pritom 
z viac než 75-ročných skúseností skupiny emco, materskej 
spoločnosti Novus Tools, ktorá zamestnáva viac než 1 300
ľudí po celom svete.
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Ergonómia umožňuje dlhú prácu

Ergonomická rukoväť uľahčujúca ovládanie našich 
sponkovačiek. Dokonale vyvážené ťažisko umožňuje 
pohodlnú prácu aj po dlhší čas. 

Špecifi cké funkcie na presné výsledky 

Dlhý nastreľovací hrot umožňuje precíznu prácu aj na ťažko 
prístupných miestach. Dištančný doraz udržiava rovnobežnú 
líniu sponiek. 

NAŠA ZNAČKA. VAŠE VÝHODY
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Rýchlo a bez námahy – 3 výstrely
za sekundu

Funkcia rýchleho vystreľovania pri akumulátorových 
sponkovačkách umožňuje vystreliť až trikrát za sekundu. 

Odolnosť kvôli udržateľnosti

Odolnosť a dlhá životnosť – to sú hlavné znaky sponkovačiek 
Novus. „Nemecké inžinierstvo“, starostlivo vybrané materiály, 
precízne spracovanie a dôsledná kontrola kvality sú zárukou 
nástrojov, ktoré si zamilujete.
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Prijmite každú výzvu 
s ľahkosťou! 

Elektrické sponkovačky vystreľujú sponky 
automaticky po stlačení spúšte, a preto sú 
ideálne aj na časovo náročnejšie práce.

Mechanické sponkovačky 
sú vhodné pre remeselníkov, domácich 
majstrov aj na bežné použitie 
v domácnosti.

TYPY SPONKOVAČIEK
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Odlišnosť sponkovačiek spočíva v tom, že niektoré sa 
hodia na dané účely lepšie než iné. 
Tento stručný prehľad sponkovačiek vám pomôže vybrať 
ten správny typ na váš projekt. 

Akumulátorové sponkovačky sú univerzálne a dajú
sa použiť na akomkoľvek mieste. Ich vlastnosti sú totožné
s elektrickými sponkovačkami.

Kladivové sponkovačky  sú skvelé
na práce, kde je rýchlosť dôležitejšia
než presnosť.
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Ktorá sponka je tá správna?  
Hneď ako určíte materiál, ktorý potrebujete zošiť, môžete ľahko 
pomocou piktogramov nájsť vhodný typ sponky a zodpovedajúci 
nástroj. Prehľadný farebný systém označenia na sponkovačkách 
a sponkách vám okamžite napovie, ktorá sponkovačka je 
kompatibilná s akým typom sponky. Nájsť ten správny produkt 
nikdy nebolo jednoduchšie.

Aký materiál budete 
pripevňovať?

Podľa materiálu si 
vyberte správnu 
sponku...

... a nakoniec 
si zvoľte 
tú správnu 
sponkovačku.

TYPY SPONKOVAČIEK & SYSTÉM FAREBNÉHO ZNAČENIA
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Tkaniny a textílie

Tenká drôtená sponka 
Tenká sponka pevne drží 
materiál na mieste bez toho,
aby ho poškodila.

Palubovky/panely s perodrážkou

Sponka s úzkym chrbtom 
Ideálna na upevnenie 
paluboviek, panelov, 
drevovláknitých dosiek
a drôtených sietí.

Dekoratívne lišty

Klinec
Naše klince predstavujú 
jednoduché riešenie na 
pripevnenie dekoratívnych
a ďalších typov líšt. Malá
hlavička klinca je nenápadná,
ale zároveň pevne drží.

Fólie

Plochá drôtená sponka 
Široká zadná časť sponky 
zabraňuje pretrhnutiu
a spoľahlivo udrží fólie
a tenké materiály na mieste.
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TENKÉ
DRÔTENÉ
SPONKY
TKANINY/TEXTÍLIE 
KOBERCE 
DRÔTY 
PLASTOVÉ PANELY 

VHODNÉ NA
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odporúčaná
dĺžka sponiek

tkaniny/textílie 4 – 8 mm

koberce/mäkké plastové dosky 
(hrúbka 2 – 10 mm)

8 – 20 mm

drôtené pletivo/
tenké drevené lišty

12 – 20 mm

TENKÉ
DRÔTENÉ
SPONKY
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PLOCHÉ 
DRÔTENÉ 
SPONKY
FÓLIE 
KOŽA/KOŽENKA 
IZOLAČNÉ ROHOŽE 
TESNIACE PÁSKY 
HLINÍKOVÉ FÓLIE 
LAMINOVANÉ PRODUKTY 
PAROTESNÉ FÓLIE 
LEPENKY/ASFALTOVÉ LEPENKY

VHODNÉ NA: 
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odporúčaná 
dĺžka sponiek

fólie/(voskovaný) papier/lepenka
koža/koženka 
izolačné rohože (sklená vata), produkty 
s hliníkovou fóliou/laminované hliníkom

6 – 8 mm

tesniace pásky 8 – 10 mm

korkové dlaždice (2 – 10 mm) 8 – 18 mm

strešná lepenka/asfaltový pás 14 – 18 mm

palubovky/obklady s perodrážkou 
upevňované pomocou klipov

18 – 30 mm



18

NAPÍNACIE DRÔTY 
MINERÁLNE VLÁKNITÉ DOSKY 
TVRDÉ DREVOVLÁKNITÉ DOSKY 
(HDF)

SPONKY 
S ÚZKYM 
CHRBTOM 
VHODNÉ NA: 



19

odporúčaná 
dĺžka sponiek

tvrdé drevovláknité dosky (2 – 6 mm) 12 – 18 mm

minerálne vláknité dosky (4 – 10 mm) 18 – 30 mm

preglejka (4 – 10 mm) 12 – 30 mm

napínací drôt 14 – 30 mm

palubovky/obklady s perodrážkou 18 – 30 mm
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PANELY 
ROHOVÉ LIŠTY 
DEKORATÍVNE LIŠTY 
PALUBOVKY S PERODRÁŽKOU 
TVRDÉ DREVOVLÁKNITÉ DOSKY 
(HDF)

KLINCE
VHODNÉ NA: 
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odporúčaná 
dĺžka sponiek

tvrdé drevovláknité dosky (2 – 6 mm) 12 – 18 mm

dekoračné lišty/rohové lišty 16 – 30 mm



22

Okienko – priehľad
ukazuje aktuálny stav naplnenia sponkami.

Dlhý nastreľovací hrot na presnú 
prácu aj na ťažko dostupných miestach.

Vodiaca linka označujúca výstupné miesto 
sponky na maximálnu presnosť umiestnenia.

NOVÁ 
GENERÁCIA

MECHANICKÉ SPONKOVAČKY
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Integrovaný podávač
sponiek na jednoduché a rýchle doplnenie. 
Všetky časti sú pevne pripevnené
k sponkovačke, nemožno ich stratiť. 

Ergonomicky tvarovaná 
a pogumovaná rukoväť na pohodlné držanie.

Robustná a odolná 

kovová 
konštrukcia.

Dištančný doraz 
na vytváranie rovnobežných radov
sponiek v rovnakej vzdialenosti od okraja.

Háčik
z nehrdzavejúcej ocele

na prichytenie k opasku z oboch strán.

Nastavenie sily úderu 
do mäkkého alebo tvrdého dreva.
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J-50 súprava v kufríku
obsahuje 3 600 sponiek typu A

Obj. č.: K030-0469

Hmotnosť: 1,3 kg

EAN: 4009729082553

MECHANICKÉ SPONKOVAČKY
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Výkonná profesionálna sponkovačka na presné prichytenie rôznych 
typov látok, textílií a dekoračných líšt na stavbách i v dielňach. 
•	 vhodná na tenké drôtené sponky do dĺžky 14 mm a klince do 16 mm 
•	 kompatibilná so sponkami typu H do kladivových sponkovačiek 
•	 dlhý nastreľovací hrot umožňuje presnú prácu aj na ťažko dostupných 

miestach 
•	 dištančný doraz na vkladanie rovnobežných radov sponiek v rovnakej 

vzdialenosti od okraja 
•	 ergonomická rukoväť s mäkkým gripom na pohodlnú manipuláciu 
•	 okienko – priehľad na kontrolu naplnenia sponiek 
•	 háčik z nehrdzavejúcej ocele na prichytenie k opasku z ľavej i pravej 

strany, nástroj tak máte vždy poruke 
•	 vodiaca linka na prednej časti sponkovačky ukazujúca presné výstupné 

miesto sponky 
•	 integrovaný podávač so spodným plnením na jednoduché a rýchle 

doplnenie; všetky časti sú pevne pripevnené a nemožno ich stratiť 
•	 možnosť nastavenia sily úderu na optimálny výsledok pri mäkkom 

i tvrdom dreve 
•	 uzamykateľná rukoväť na bezpečné používanie a úsporné uloženie 
•	 k dispozícii ako súprava vrátane sponiek a kufríka
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J-51 súprava v kufríku
obsahuje 5 000 sponiek typu G

Obj. č.: K030-0470

Hmotnosť: 1,3 kg

EAN: 4009729082577

MECHANICKÉ SPONKOVAČKY



27

Výkonná profesionálna sponkovačka na spoľahlivé upevnenie fólií 
a dekoračných líšt na stavbách i v dielňach. 
•	 vhodná na ploché drôtené sponky do dĺžky 14 mm a klince do 16 mm 
•	  kompatibilná so sponkami typu G do kladivových sponkovačiek
•	 dlhý nastreľovací hrot umožňuje presnú prácu aj na ťažko dostupných 

miestach 
•	 dištančný doraz na vkladanie rovnobežných radov sponiek v rovnakej 

vzdialenosti od okraja
•	 ergonomická rukoväť s mäkkým gripom na pohodlnú manipuláciu 
•	 okienko – priehľad na kontrolu naplnenia sponiek
•	 háčik z nehrdzavejúcej ocele na prichytenie k opasku z ľavej i pravej 

strany, nástroj tak máte vždy poruke
•	 vodiaca linka v prednej časti sponkovačky ukazujúca presné výstupné 

miesto sponky 
•	 integrovaný podávač so spodným plnením na jednoduché a rýchle 

doplnenie; všetky časti sú pevne pripevnené a nemožno ich stratiť 
•	 možnosť nastavenia sily úderu na optimálny výsledok pri mäkkom 

i tvrdom dreve 
•	 uzamykateľná rukoväť na bezpečné používanie a úsporné uloženie 
•	 k dispozícii ako súprava vrátane sponiek a kufríka
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MECHANICKÉ SPONKOVAČKY

J-29 
Výkonná profesionálna sponkovačka s telom z tlakovo liateho
zinku – ideálna na domáce použitie i prácu v dielni. 
• vhodná na tenké a ploché drôtené sponky v dĺžke 6 až 14 mm a klince 

do 16 mm 
• kompatibilná so sponkami typu H a G do kladivových sponkovačiek 
• posuvný prepínací mechanizmus umožňuje jednoduché prepínanie 

medzi tenkými a plochými sponkami 
• ergonomická rukoväť s mäkkým gripom na pohodlnú prácu 
• uzamykateľná rukoväť na bezpečné uloženie
• okienko – priehľad na kontrolu naplnenia zásobníka
• dištančný doraz na vkladanie sponiek v rovnakej vzdialenosti

od okraja
• dlhý nastreľovací hrot umožňuje prácu aj na horšie dostupných 

miestach 
• spodné plnenie so zaisťovacím mechanizmom na rýchle a bezpečné 

doplňovanie 
• možnosť nastavenia sily úderu podľa typu materiálu (mäkké alebo 

tvrdé drevo)

Obj. č.: Hmotnosť: EAN:
K030-0467 0,969 kg 4009729082478
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J-25 
Kompaktná profesionálna sponkovačka s odolným telom z tlakovo 
liateho zinku s minimálnym spätným rázom – ideálna na domáce práce, 
projekty domácich majstrov i do dielne. 
• vhodná na tenké a ploché drôtené sponky v dĺžke 4 až 10 mm 
• kompatibilná so sponkami typu H a G do kladivových sponkovačiek 
• posuvný prepínač na jednoduché prepnutie medzi tenkými

a plochými sponkami 
• ergonomická rukoväť s mäkkým gripom na pohodlnú manipuláciu 
• vodiaca linka v prednej časti sponkovačky na presné umiestnenie 

sponky 
• uzamykateľná rukoväť na bezpečné používanie a úsporné uloženie 
• okienko – priehľad na ľahkú kontrolu stavu zásobníka 
• spodné plnenie so zaisťovacím mechanizmom na rýchle a bezpečné 

doplňovanie 

Obj. č.: Hmotnosť: EAN:
K030-0468 0,645 kg 4005729082492
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MECHANICKÉ SPONKOVAČKY

J-17 
Veľká ručná sponkovačka s kvalitným telom z odolného ABS plastu. 
Univerzálny pomocník do domácnosti, dielne či pre remeselníkov. 
• vhodná na tenké a ploché drôtené sponky v dĺžke 6 až 14 mm a klince 

do 16 mm 
• kompatibilná so sponkami typu H a G do kladivových sponkovačiek 
• posuvný prepínač na jednoduché prepínanie medzi typmi sponiek 
• ergonomická rukoväť s mäkkým gripom na pohodlnú prácu
• uzamykateľná rukoväť na bezpečné používanie a úsporné uloženie 
• okienko – priehľad na kontrolu naplnenia zásobníka
• spodné plnenie so zaisťovacou poistkou na rýchle dopĺňanie 
• možnosť nastavenia sily úderu podľa typu materiálu (mäkké/tvrdé 

drevo) 
• dlhý nastreľovací hrot na presnú prácu aj na ťažko dostupných 

miestach 
• vodiaca linka v prednej časti sponkovačky na presný výstup sponky

Obj. č.: Hmotnosť: EAN:
K030-0474 0,430 kg 4009729082775
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J-15 
Malá univerzálna sponkovačka na interiérové dekorácie
a kreatívne tvorenie. 
• vhodná na tenké drôtené a ploché sponky s dĺžkou 4 až 10 mm 
• kompatibilná so sponkami typu H a G do kladivových sponkovačiek 
• posuvný mechanizmus na jednoduché prepínanie medzi jemnými 

drôtenými a plochými sponkami
• ergonomická rukoväť s mäkkým gripom na pohodlnú manipuláciu 
• uzamykateľná rukoväť na bezpečné používanie a úsporné uloženie 
• okienko – priehľad na kontrolu kapacity naplnenia zásobníka 

sponiek
• spodné plnenie so zaisťovacím mechanizmom na rýchle

a bezpečné dopĺňanie 
• vodiaca linka v prednej časti sponkovačky na presný výstup sponky 

Obj. č.: Hmotnosť: EAN:
K030-0473 0,251 kg 4009729082751
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MECHANICKÉ SPONKOVAČKY

J-13
Malá mechanická sponkovačka vyrobená z odolného ABS plastu. 
• vhodná pre tenké drôtové sponky s dĺžkou 4 až 10 mm 
• kompatibilný so sponkami pre kladivové sponkovače typu H
• ergonomická rukoväť s mäkkým gripom na pohodlnú manipuláciu 
• uzamykateľná rukoväť na bezpečné uloženie 
• okienko – priehľad na kontrolu kapacity naplnenia zásobníka sponiek
• spodné plnenie so zaisťovacím mechanizmom na rýchle a bezpečné 

dopĺňanie 
• vodiaca linka v prednej časti sponkovačky na presný výstup sponky 

Obj. č.: Hmotnosť: EAN:
K030-0472 0,229 kg 4009729082737
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J-11
Jednoduchá ručná sponkovačka vyrobená z odolného ABS plastu
na občasné použitie v domácnosti alebo  záhrade. 
• vhodná na tenké drôtené sponky s dĺžkou 4 až 8 mm 
• uzamykateľná rukoväť na bezpečné používanie a úsporné 

uloženie 
• okienko – priehľad na kontrolu kapacity naplnenia zásobníka 

sponiek
• spodné plnenie so zaisťovacím mechanizmom na rýchle

a bezpečné dopĺňanie 
• vodiaca linka v prednej časti sponkovačky na presný výstup 

sponky 

Obj. č.: Hmotnosť: EAN:
K030-0471 0,158 kg 4009729082713



MECHANICKÉ SPONKOVAČKY

J-50 J-51 J-29 J-25 J-17 J-15 J-13 J-11
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Tenká drôtená 
sponka

Typ/dĺžka v mm

A/H
6–14

A/H
6–14

A/H
4–10

A
6–14

A/H
4–10

A/H
4–10

A
4–8

Plochá drôtená 
sponka           

Typ/dĺžka v mm

D / G
6–14

D / G
6–14

D / G
4–10

D
6–14

D / G
4–10

Sponka s úzkym 
chrbtom       

Typ/dĺžka v mm

Klince 

Typ/dĺžka v mm

E
16

E
16

E
16

E
16

Vl
as

tn
os

ti
/v

yb
av

en
ie

Zámok rukoväte ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

Okienko na kontrolu 
sponiek ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

Dištančný doraz ■ ■ ■

Nastreľovací hrot ■ ■ ■ ■

Nastavenie sily úderu ■ ■ ■ ■

Rýchle plnenie zásobníka/
pevne uchytené časti ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

Posuvný mechanizmus na 
spracovanie sponiek ■ ■ ■ ■

Pogumovaná rukoväť ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

Háčik na opasok ■ ■

Indikátor výstupu sponky ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
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J-50 J-51 J-29 J-25 J-17 J-15 J-13 J-11

Sp
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ov
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l

Tenká drôtená 
sponka

Typ/dĺžka v mm

A / H
6–14

A / H
6–14

A / H
4–10

A
6–14

A / H
4–10

A / H
4–10

A
4–8

Plochá drôtená 
sponka           

Typ/dĺžka v mm

D / G
6–14

D / G
6–14

D / G
4–10

D
6–14

D / G
4–10

Sponka s úzkym 
chrbtom       

Typ/dĺžka v mm

Klince 

Typ/dĺžka v mm

E
16

E
16

E
16

E
16

Vl
as

tn
os

ti
/v

yb
av

en
ie

Zámok rukoväte ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

Okienko na kontrolu 
sponiek ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

Dištančný doraz ■ ■ ■

Nastreľovací hrot ■ ■ ■ ■

Nastavenie sily úderu ■ ■ ■ ■

Rýchle plnenie zásobníka/
pevne uchytené časti ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

Posuvný mechanizmus na 
spracovanie sponiek ■ ■ ■ ■

Pogumovaná rukoväť ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

Háčik na opasok ■ ■

Indikátor výstupu sponky ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
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MECHANICKÉ SPONKOVAČKY

J-50 J-51 J-29 J-25 J-17 J-15 J-13 J-11

A / H 6–14
E 16

D / G 6–14
E 16

A / H 6–14
D / G 6–14

E 16

A / H 4–10
D / G 4–10

A 6–14
D 6–14

E 16

A / H 4–10
D / G 4–10 A / H 4–10 A 4–8

Pr
ík

la
d 

m
at

er
iá

lo
v

Tkanina ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

Koberec ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

Jemné plastové dosky 
(2 – 10 mm) ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

Drôtené pletivo ■ ■ ■ ■

Mäkké plastové dosky ■ ■ ■ ■

Koža/umelá koža ■ ■ ■ ■ ■

Tenké drevené dosky     ■ ■ ■ ■ ■

Voskovaný/olejový papier ■ ■ ■ ■ ■

Izolačný materiál/sklená 
vata ■ ■ ■ ■ ■

Laminát s hliníkovou 
vrstvou ■ ■ ■ ■ ■

Tesnenie ■ ■ ■ ■ ■

Korkové obklady 
(2 – 10 mm) ■ ■ ■

Strešná lepenka ■ ■ ■

Tvrdé dosky  (2 – 6 mm) ■ ■ ■

Dekoratívne a rohové lišty ■ ■ ■ ■
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J-50 J-51 J-29 J-25 J-17 J-15 J-13 J-11

A / H 6–14
E 16

D / G 6–14
E 16

A / H 6–14
D / G 6–14

E 16

A / H 4–10
D / G 4–10

A 6–14
D 6–14

E 16

A / H 4–10
D / G 4–10 A / H 4–10 A 4–8

Pr
ík

la
d 

m
at

er
iá

lo
v

Tkanina ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

Koberec ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

Jemné plastové dosky 
(2 – 10 mm) ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

Drôtené pletivo ■ ■ ■ ■

Mäkké plastové dosky ■ ■ ■ ■

Koža/umelá koža ■ ■ ■ ■ ■

Tenké drevené dosky     ■ ■ ■ ■ ■

Voskovaný/olejový papier ■ ■ ■ ■ ■

Izolačný materiál/sklená 
vata ■ ■ ■ ■ ■

Laminát s hliníkovou 
vrstvou ■ ■ ■ ■ ■

Tesnenie ■ ■ ■ ■ ■

Korkové obklady 
(2 – 10 mm) ■ ■ ■

Strešná lepenka ■ ■ ■

Tvrdé dosky  (2 – 6 mm) ■ ■ ■

Dekoratívne a rohové lišty ■ ■ ■ ■



38

Všetky časti sú 
pevne pripevnené, 
takže ich nemožno stratiť.

Kontrolné okienko 
ukazuje aktuálny stav naplnenia
sponkami.

Široká nárazová doska 
na optimálnu ochranu povrchu brániaca
poškodeniu sponkovaného materiálu.

ZATĹKAJ
NA DORAZNA DORAZ

KLADIVOVÉ SPONKOVAČKY
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Ergonomická,
protišmyková
rukoväť na bezpečné 
používanie a pohodlnú prácu
bez námahy.

Robustná a odolná celokovová kladivová 
sponkovačka.

Všetky časti sú 
pevne pripevnené, 
takže ich nemožno stratiť.

Integrovaný podávač 
sponiek na ich rýchle doplnenie.

Vysoká kapacita 
(pojme až dva riadky sponiek)
na jednoduchšie, rýchlejšie a menej časté 
dopĺňanie.
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KLADIVOVÉ SPONKOVAČKY
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J-044 
Veľká kladivová sponkovačka určená na profesionálne použitie
na stavbách.
• vhodná na ploché drôtené sponky s dĺžkou 6 až 12 mm
• robustná a odolná celokovová konštrukcia
• všetky časti sú pevne pripevnené k telu sponkovačky a nemožno

ich stratiť
• protišmyková rukoväť na bezpečné používanie a pohodlnú prácu

bez únavy
• vysoká kapacita zásobníka na menej časté dopĺňanie
• široká opierka na optimálnu ochranu povrchu
• rýchle doplnenie zásobníka stlačením jediného tlačidla
• dobre viditeľný stav zásobníka sponiek

Obj. č.: Hmotnosť: EAN:
K030-0453 0,977 kg 4009729082102
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J-033
Robustná kladivová sponkovačka na univerzálne použitie na stavbách.
• vhodná na ploché drôtené sponky s dĺžkou 6 až 10 mm
• robustná a odolná celokovová konštrukcia
• všetky časti sú pevne pripevnené k telu sponkovačky a nemožno

ich stratiť
• protišmyková rukoväť na bezpečné používanie a pohodlnú prácu

bez únavy
• integrovaný podávač sponiek na jednoduché a rýchle doplnenie 

zásobníka

Obj. č.: Hmotnosť: EAN:
K030-0452 0,526 kg 4009729082072

KLADIVOVÉ SPONKOVAČKY
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J-022 
Ľahká kladivová sponkovačka vhodná na tenké drôtené sponky 
určená na univerzálne použitie.
• vhodná na tenké drôtené sponky s dĺžkou 4 až 6 mm
• robustná a odolná celokovová konštrukcia
• všetky časti sú pevne pripevnené k telu sponkovačky a nemožno 

ich stratiť
• protišmyková rukoväť na bezpečné ovládanie a pohodlnú prácu 

bez únavy
• integrovaný podávač sponiek na rýchle doplnenie zásobníka

Obj. č.: Hmotnosť: EAN:
K030-0451 0,429 kg 4009729082041
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J-044 J-033 J-022

Sp
oj

ov
ac

í m
at

er
iá

l

Tenká drôtená
sponka             

Typ/dĺžka v mm

H
4–6

Plochá drôtená
sponka           

Typ/dĺžka v mm

G
6–12

G
6–10

Sponka s úzkym
chrbtom       

Typ/dĺžka v mm

Klince

Typ/dĺžka v mm

Vl
as

tn
os

ti
/v

yb
av

en
ie

Celokovová konštrukcia ■ ■ ■

Okienko na kontrolu sponiek ■ 

Pevne pripevnené časti ■ ■ ■

Horné plnenie zásobníka ■ ■

Rýchle doplnenie sponiek/plnenie stlačením tlačidla ■

Ergonomická rukoväť ■ ■ ■

Možnosť plnenia sponiek do dvoch radov ■

Odolný povrch ■
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J-044 J-033 J-022

Sp
oj

ov
ac

í m
at

er
iá

l

Tenká drôtená
sponka             

Typ/dĺžka v mm

H
4–6

Plochá drôtená
sponka           

Typ/dĺžka v mm

G
6–12

G
6–10

Sponka s úzkym
chrbtom       

Typ/dĺžka v mm

Klince

Typ/dĺžka v mm

Vl
as

tn
os

ti
/v

yb
av

en
ie

Celokovová konštrukcia ■ ■ ■

Okienko na kontrolu sponiek ■ 

Pevne pripevnené časti ■ ■ ■

Horné plnenie zásobníka ■ ■

Rýchle doplnenie sponiek/plnenie stlačením tlačidla ■

Ergonomická rukoväť ■ ■ ■

Možnosť plnenia sponiek do dvoch radov ■

Odolný povrch ■
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KLADIVOVÉ SPONKOVAČKY

J-044 J-033 J-022

G
6–12

G
6–10

H
4–6

Pr
ík

la
d 

m
at

er
iá

lo
v

Tkanina ■ ■ ■

Koža/umelá koža ■ ■ ■

Tenký/plochý materiál ■ ■ ■

Papier/kartón ■ ■ ■

Voskovaný/olejový papier ■ ■

Izolačné rohože/sklená vata ■ ■

Laminát s hliníkovou vrstvou ■ ■

Tesnenie ■

Korkové obklady (2 – 10 mm) ■



47

J-044 J-033 J-022

G
6–12

G
6–10

H
4–6

Pr
ík

la
d 

m
at

er
iá

lo
v

Tkanina ■ ■ ■

Koža/umelá koža ■ ■ ■

Tenký/plochý materiál ■ ■ ■

Papier/kartón ■ ■ ■

Voskovaný/olejový papier ■ ■

Izolačné rohože/sklená vata ■ ■

Laminát s hliníkovou vrstvou ■ ■

Tesnenie ■

Korkové obklady (2 – 10 mm) ■



48

Ochranná

pogumovaná
predná časť.

Okienko – priehľad 
ukazuje aktuálny stav naplnenia sponkami.

Dlhý nastreľovací hrot
na presnú prácu aj na ťažko 
dostupných miestach.

Vodiaca línia v prednej časti na presný výstup sponky
– jasné a presné zošívanie tam, kam chcete.

SKUTOČNÝ SKUTOČNÝ 
PROFÍKPROFÍK

ELEKTRICKÉ SPONKOVAČKY
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Nastavenie sily úderu 
zapustenia sponky do tvrdého 
či mäkkého dreva.

Extra dlhý napájací

kábel (3 m) na prácu vo 
vyšších pozíciách a na stropoch.

Reliéfna protišmyková rukoväť 
na pohodlné a bezpečné ovládanie.

Dištančný doraz 
na paralelné vkladanie radov sponiek
v rovnakej vzdialenosti od okraja.

Integrovaný podávač 
sponiek na rýchle doplnenie.
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J-150 
Profesionálna elektrická sponkovačka na dokonalé upevnenie širokej 
škály látok, textílií a dekoratívnych líšt na stavbách i v dielňach.
• vhodná na tenké drôtené sponky do dĺžky 14 mm a klince do dĺžky 

16 mm
• kompatibilná so sponkami do kladivových sponkovačiek typu H
• dlhý nastreľovací hrot na presnú prácu aj na ťažko dostupných 

miestach
• dištančný doraz na vkladanie paralelných radov sponiek v rovnakej 

vzdialenosti od okraja
• ergonomický dizajn na pohodlné používanie
• extra dlhý 3-metrový kábel na pohodlnú prácu i vo vyšších pozíciách
• okienko – priehľad na kontrolu množstva sponiek v zásobníku
• pogumovaná predná časť chráni citlivé materiály
• vodiaca linka v prednej časti sponkovačky na presné miesto výstupu 

sponky
• integrovaný podávač so spodným plnením na jednoduché a rýchle 

doplnenie 
• všetky časti sú pevne pripevnené k telu sponkovačky a nemožno

ich stratiť
• elektronické nastavenie sily úderu zaručuje optimálny výkon

pri každej úlohe – od mäkkého až po tvrdé drevo

Obj. č.: K031-0360

Hmotnosť: 1,6 kg

EAN: 4009729077702

Dĺžka kábla: 3 m

ELEKTRICKÉ SPONKOVAČKY
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J-151 
 Profesionálna elektrická sponkovačka na spoľahlivé upevnenie širokej škály 
tenkých materiálov, fólií a dekoratívnych líšt na stavbách i v dielňach. 
• vhodná na ploché drôtené sponky do dĺžky 14 mm

a klince do dĺžky 16 mm
• kompatibilná so sponkami do kladivových sponkovačiek typu G
• dlhý nastreľovací hrot na presnú prácu aj na ťažko dostupných miestach
• dištančný doraz na vkladanie paralelných radov sponiek v rovnakej 

vzdialenosti od okraja
• ergonomický dizajn na pohodlné používanie
• extra dlhý 3-metrový kábel umožňuje pohodlnú prácu aj vo vyvýšených 

miestach
• okienko – priehľad na kontrolu množstva sponiek v zásobníku
• pogumovaná predná časť chráni citlivé materiály
• vodiaca linka v prednej časti sponkovačky na presné miesto výstupu 

sponky
• integrovaný podávač so spodným plnením zásobníka na jednoduché

a rýchle doplnenie
• všetky časti sú pevne pripevnené k telu sponkovačky a nemožno

ich stratiť
• elektronické nastavenie sily úderu zaručuje optimálny výkon pri

každej úlohe – od mäkkého až po tvrdé drevo

Obj. č.: K031-0361

Hmotnosť: 1,6 kg

EAN: 4009729077726

Dĺžka kábla: 3 m
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ELEKTRICKÉ SPONKOVAČKY
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J-120 
Malá, no výkonná elektrická sponkovačka na upevňovanie látok a textílií. 
Určená na interiérové dekorácie a použitie v dielňach.
• vhodná na tenké drôtené sponky do dĺžky 14 mm a klince do dĺžky

16 mm
• dlhý nastreľovací hrot na presnú prácu aj na ťažko dostupných 

miestach
• ochrana proti prázdnemu vystreleniu – sponky sa uvoľnia iba

pri kontakte s materiálom
• ergonomický dizajn na pohodlné používanie
• spodné plnenie zásobníka s bezpečnostným zámkom na rýchle 

doplnenie sponiek
• okienko – priehľad na kontrolu množstva sponiek v zásobníku
• vodiaca linka v prednej časti sponkovačky na presné miesto výstupu 

sponky

Obj. č.: Hmotnosť: EAN: Dĺžka kábla:
K031-0362 1,4 kg 4009729077740 2 m
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J-150 J-151 J-120

Sp
oj

ov
ac

í m
at

er
iá

l

Tenká drôtená
sponka             

Typ/dĺžka v mm

A/H
6–14

A
6–14

Plochá drôtená
sponka           

Typ/dĺžka v mm

D / G
6–14

Sponka s úzkym
chrbtom       

Typ/dĺžka v mm

Klince    

Typ/dĺžka v mm

E
16

E
16

E
16

Vl
as

tn
os

ti
/v

yb
av

en
ie

Okienko na kontrolu sponiek ■ ■ ■

Dištančný doraz ■ ■

Presný nastreľovací hrot ■ ■ ■

Nastavenie sily úderu ■ ■

Rýchle plnenie ■ ■ ■

Ochrana proti prázdnemu vystreleniu ■ ■ ■

Zacvakávací zámok

Indikátor výstupu sponky ■ ■ ■

ELEKTRICKÉ SPONKOVAČKY
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J-150 J-151 J-120

Sp
oj

ov
ac

í m
at

er
iá

l

Tenká drôtená 
sponka             

Typ/dĺžka v mm

A / H
6–14

A
6–14

Plochá drôtená 
sponka           

Typ/dĺžka v mm

D / G
6–14

Sponka s úzkym 
chrbtom       

Typ/dĺžka v mm

Klince    

Typ/dĺžka v mm

E
16

E
16

E
16

Vl
as

tn
os

ti
/v

yb
av

en
ie

Okienko na kontrolu sponiek ■ ■ ■

Dištančný doraz ■ ■

Presný nastreľovací hrot ■ ■ ■

Nastavenie sily úderu ■ ■

Rýchle plnenie ■ ■ ■

Ochrana proti prázdnemu vystreleniu ■ ■ ■

Zacvakávací zámok

Indikátor výstupu sponky ■ ■ ■
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ELEKTRICKÉ SPONKOVAČKY

J-150 J-151 J-120
A / H 6–14

E–16
D / G 6–14

E–16
A 6–14

E–16

Pr
ík

la
dy

 m
at

er
iá

lo
v

Tkanina ■ ■

Koberec ■ ■

Mäkké plastové dosky (2 – 10 mm) ■ ■

Drôtené pletivo/drevené koly ■ ■

Koža/umelá koža ■

Tenký papier/kartón/voskový a olejový papier ■

Laminát s hliníkovou vrstvou ■

Tenký/plochý materiál ■

Tesnenie ■

Korkové obklady (2 – 10 mm) ■

Strešná lepenka ■

Palubovky/obkladové panely s úchytmi

Palubovky/obkladové panely bez úchytov

Tvrdé dosky (2 – 6 mm) ■ ■ ■

Minerálne izolačné dosky (4 – 10 mm)

Preglejky (4 – 10 mm)

Dekoračné a rohové lišty ■ ■ ■

Napínací drôt
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J-150 J-151 J-120
A / H 6–14

E–16
D / G 6–14

E–16
A 6–14

E–16

Pr
ík

la
dy

 m
at

er
iá

lo
v

Tkanina ■ ■

Koberec ■ ■

Mäkké plastové dosky (2 – 10 mm) ■ ■

Drôtené pletivo/drevené koly ■ ■

Koža/umelá koža ■

Tenký papier/kartón/voskový a olejový papier ■

Laminát s hliníkovou vrstvou ■

Tenký/plochý materiál ■

Tesnenie ■

Korkové obklady (2 – 10 mm) ■

Strešná lepenka ■

Palubovky/obkladové panely s úchytmi

Palubovky/obkladové panely bez úchytov

Tvrdé dosky (2 – 6 mm) ■ ■ ■

Minerálne izolačné dosky (4 – 10 mm)

Preglejky (4 – 10 mm)

Dekoračné a rohové lišty ■ ■ ■

Napínací drôt
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Sila úderu na mäkké 
alebo tvrdé drevo.
Sponka je vždy umiestnená
do správnej hĺbky materiálu.

Okienko – priehľad
ukazuje aktuálny stav naplnenia sponkami.

Praktické LED svetlo 
na osvetlenie pracovného miesta.

Vodiaca línia v prednej časti na presný
výstup sponky
– jasné a presné zošívanie tam, kam chcete.

SILA BEZ SILA BEZ 
KÁBLAKÁBLA

AKUMULÁTOROVÉ (BEZDRÔTOVÉ) SPONKOVAČKY
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Vodiaca línia v prednej časti na presný
výstup sponky
– jasné a presné zošívanie tam, kam chcete.

Háčik
z nehrdzavejúcej 
ocele na obojstranné 
prichytenie k opasku.

3 údery za sekundu - funkcia 
rýchleho vystreľovania 
na pohodlnejšiu a jednoduchšiu prácu. 

Výkonná Cordless Alliance System 
18V Li-Ion batéria, ktorá je kompatibilná so 
všetkými profesionálnymi akumulátorovými 
produktmi ostatných partnerov CAS.

Integrovaný podávač 
na rýchle pribíjanie sponiek.
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J-550 bez dobíjacej batérie

Obj. č.: K031-0363

Hmotnosť: 1,92 kg

EAN: 4009729079287

Obj. č.: K031-0364 

Hmotnosť: 4,71 kg

EAN: 4009729079324

J-550  súprava v kufríku MetaBOX vrátane 
dobíjacej batérie, nabíjačky a sponiek

AKUMULÁTOROVÉ (BEZDRÔTOVÉ) SPONKOVAČKY
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Výkonná profesionálna akumulátorová sponkovačka na dokonalé 
upevnenie širokej škály fólií, tenkých materiálov a dekoratívnych líšt. 
Určená na prácu na stavbách i v dielňach.
•	 vhodná na ploché sponky do dĺžky 14 mm a klince do dĺžky 16 mm 
•	 kompatibilná so sponkami do kladivovej sponkovačky typu H
•	 funkcia rýchleho vystreľovania – až 3 údery za sekundu
•	 ergonomický dizajn a vyvážené ťažisko na pohodlnú prácu, a to i pri 

práci nad hlavou
•	 nastavenie hĺbky úderu: vrúbkovaná skrutka na nastavenie vzdialenosti 

až 2 mm medzi zadnou časťou sponky a pracovným materiálom – 
sponky sú vždy zarazené do optimálnej hĺbky bez ohľadu na tvrdosť 
materiálu

•	 dištančný doraz na rovnakú vzdialenosť sponiek od okraja
•	 akumulátorový systém CAS: výkonná 18V Li-Ion batéria Cordless 

Alliance System kompatibilná so všetkými profesionálnymi 
akumulátorovými produktmi partnerov CAS

•	 spodné plnenie s integrovaným podávačom sponiek na rýchle 
pribíjanie – všetky časti sú pevne pripojené k prístroju, takže sa nič 
nestratí

•	 okienko – priehľad na rýchlu kontrolu stavu náplne
•	 robustný kovový hák na upevnenie k opasku – prístroj máte vždy 

poruke
•	 praktické LED svetlo na osvetlenie pracovného miesta
•	 dlhý nastreľovací hrot na presnú prácu aj na horšie prístupných 

miestach
•	 pogumovaná predná časť na ochranu citlivých materiálov
•	 vodiaca linka v prednej časti sponkovačky na presné miesto výstupu 

sponky
•	 ochrana proti prázdnemu výstrelu – sponky sa uvoľnia iba pri kontakte 

s materiálom

MetaBox je stohovateľný a kompatibilný so všetkými šírkami systémov.



62

J-551 bez dobíjacej batérie

Obj. č.: K031-0365

Hmotnosť: 1,92 kg

EAN: 4009729079300

Obj. č.: K031-0366

Hmotnosť: 4,71 kg

EAN: 4009729079331

J-551  súprava v kufríku MetaBOX vrátane 
dobíjacej batérie, nabíjačky a sponiek

AKUMULÁTOROVÉ (BEZDRÔTOVÉ) SPONKOVAČKY
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cordless-alliance-system.de

Pracujete s rôznymi 
značkami?
S akumulátorom CAS
je to jednoduché.

Výkonná profesionálna akumulátorová sponkovačka na dokonalé 
upevnenie širokej škály fólií, tenkých materiálov a dekoratívnych líšt.
Určená na prácu na stavbách i v dielňach.
• vhodná na ploché sponky s dĺžkou až 14 mm a klince až 16 mm 
• kompatibilná so sponkami do kladivovej sponkovačky typu G
• funkcia rýchleho vystreľovania – až 3 údery za sekundu
• ergonomický dizajn a vyvážené ťažisko na pohodlnú prácu, a to i pri 

práci nad hlavou
• nastavenie hĺbky úderu: vrúbkovaná skrutka na nastavenie vzdialenosti 

až 2 mm medzi zadnou časťou sponky a pracovným materiálom – 
sponky sú vždy zarazené do optimálnej hĺbky bez ohľadu na tvrdosť 
materiálu

• dištančný doraz na rovnakú vzdialenosť sponiek od okraja
• akumulátorový systém CAS: výkonná 18V Li-Ion batéria Cordless 

Alliance System kompatibilná so všetkými profesionálnymi 
akumulátorovými produktmi ostatných partnerov CAS

• spodné plnenie s integrovaným podávačom sponiek na rýchle 
pribíjanie – všetky časti sú pevne pripojené k prístroju, takže sa nič 
nestratí

• okienko – priehľad na rýchlu kontrolu stavu náplne
• robustný kovový hák na upevnenie k opasku – prístroj máte vždy 

poruke
• praktické LED svetlo na osvetlenie pracovného miesta
• dlhý nastreľovací hrot na presnú prácu aj na horšie prístupných 

miestach
• pogumovaná predná časť na ochranu citlivých materiálov
• vodiaca linka v prednej časti sponkovačky na presné miesto výstupu 

sponky
• ochrana proti prázdnemu výstrelu – sponky sa uvoľnia iba pri kontakte 

s materiálom 
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AKUMULÁTOROVÉ (BEZDRÔTOVÉ) SPONKOVAČKY – PRÍSLUŠENSTVO
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Obj. č.: K031-0367

EAN: 4009729079348

Obj. č.: K031-0368

EAN: 4009729079362

CAS nabíjačka SC 30

CAS nabíjačka batérií
18 V 2.0 Ah

Nabíjačka na akumulátory CAS Novus 18 V a všetky ostatné Li-Ion alebo 
LiHD zasúvacie akumulátorové bloky systému Cordless Alliance System
(CAS) s kapacitou 2,0 Ah, 4,0 Ah, 5,2 Ah, 5,5 Ah alebo 8,0 Ah.
•	 vhodná na všetky zasúvacie akumulátory CAS s napätím 12 V – 14 V
•	 patentovaná technológia Air Cooled chladí akumulátor počas nabíjania 

a chráni tak jednotlivé prvky batérie

Akumulátor CAS 18 V 2,0 Ah je plne flexibilný s akumulátorovým náradím 
Novus a je 100 % kompatibilný s viac než 300 strojmi.
•	 akumulátor CAS 18 V LiHD s kapacitou 2,0 Ah od značky Metabo
•	 vhodný do akumulátorových sponkovačiek J-550/J-551
•	 umožňuje približne 3 000 vystrelení na jedno nabitie
•	 ukazovateľ stavu nabitia
•	 patentovaná technológia Air Cooled na chladenie akumulátora 

počas nabíjania
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AKUMULÁTOROVÉ (BEZDRÔTOVÉ) SPONKOVAČKY

J-550 J-551

Sp
oj

ov
ac

í m
at

er
iá

l

Tenká drôtená
sponka             

Typ/dĺžka v mm

A /H
6–14

Plochá drôtená
sponka

Typ/dĺžka v mm

D / G
6–14

Sponka s úzkym
chrbtom       

Typ/dĺžka v mm

Klince

Typ/dĺžka v mm

E
16

E
16

Fu
nk

ci
a/

vy
ba

ve
ni

e

Okienko na kontrolu sponiek ■ ■

Dištančný doraz ■ ■

Funkcia rýchleho vystreľovania ■ ■

Presný nastreľovací hrot ■ ■

Doraz hĺbky ■ ■

Nastavenie sily úderu

Hák na opasok ■ ■

Ergonomická rukoväť ■ ■

Rýchle plnenie ■ ■

Ochrana proti prázdnemu vystreleniu ■ ■

LED osvetlenie pracovného priestoru ■ ■
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J-550 J-551

Sp
oj

ov
ac

í m
at

er
iá

l

Tenká drôtená 
sponka             

Typ/dĺžka v mm

A / H
6–14

Plochá drôtená 
sponka

Typ/dĺžka v mm

D / G
6–14

Sponka s úzkym 
chrbtom       

Typ/dĺžka v mm

Klince

Typ/dĺžka v mm

E
16

E
16

Fu
nk

ci
a/

vy
ba

ve
ni

e

Okienko na kontrolu sponiek ■ ■

Dištančný doraz ■ ■

Funkcia rýchleho vystreľovania ■ ■

Presný nastreľovací hrot ■ ■

Doraz hĺbky ■ ■

Nastavenie sily úderu

Hák na opasok ■ ■

Ergonomická rukoväť ■ ■

Rýchle plnenie ■ ■

Ochrana proti prázdnemu vystreleniu ■ ■

LED osvetlenie pracovného priestoru ■ ■
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J-550 J-551

Pr
ík

la
dy

 m
at

er
iá

lo
v

Tkanina ■

Koberec ■

Mäkké plastové dosky (2 – 10 mm) ■

Drôtené pletivo/drevené koly ■

Koža/umelá koža ■

Tenký papier/kartón/voskový a olejový papier ■

Izolačný materiál (sklená vata) ■

Laminát s hliníkovou vrstvou ■

Tesnenie ■

Korkové obklady (2 – 10 mm) ■

Strešná lepenka ■

Palubovky/obkladové panely s úchytmi ■

Tvrdé dosky (2 – 6 mm) ■ ■

Minerálne izolačné dosky (4 – 10 mm)

Dekoračné a rohové lišty ■ ■

AKUMULÁTOROVÉ (BEZDRÔTOVÉ) SPONKOVAČKY
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J-550 J-551

Pr
ík

la
dy

 m
at

er
iá

lo
v

Tkanina ■

Koberec ■

Mäkké plastové dosky (2 – 10 mm) ■

Drôtené pletivo/drevené koly ■

Koža/umelá koža ■

Tenký papier/kartón/voskový a olejový papier ■

Izolačný materiál (sklená vata) ■

Laminát s hliníkovou vrstvou ■

Tesnenie ■

Korkové obklady (2 – 10 mm) ■

Strešná lepenka ■

Palubovky/obkladové panely s úchytmi ■

Tvrdé dosky (2 – 6 mm) ■ ■

Minerálne izolačné dosky (4 – 10 mm)

Dekoračné a rohové lišty ■ ■
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Dĺžka sponky
Správne zvolená dĺžka sponky zaistí vždy bezpečné a spoľahlivé 
upevnenie.
Všeobecné pravidlo: 1/3 dĺžky sponky by mala byť
v upevňovanom materiáli a 2/3 v kotviacom materiáli.
Ak ako kotviaci materiál používate tvrdé drevo, stačí pomer 1 : 1.

Novus ponúka správnu veľkosť a dĺžku spojovacieho 
materiálu na každý projekt, vyrobeného pomocou 
najmodernejších technológií a z tých najkvalitnejších 
materiálov. Spojovací materiál Novus sa vyrába výhradne
z oceľového drôtu s pozinkovaným povrchom, ktorý zaisťuje 
maximálnu ohľaduplnosť k životnému prostrediu
a výnimočnú ochranu proti korózii.

Sponky z nehrdzavejúcej ocele V2A sú určené na dlhodobé 
použitie vo vonkajších podmienkach. Oceľový drôt najvyššej 
pevnosti „Superhard“ zaručuje mimoriadnu stabilitu sponky.

Novus – spojenie, ktoré drží!

SPOJOVACÍ MATERIÁL
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Veľké balenie
Jednoduchá manipulácia a opätovné uzatváranie. 
Ideálne na rozsiahle projekty.

Výsuvná škatuľka
Ľahko sa otvára a zatvára, okienko na prednej strane na 
kontrolu obsahu.

Všetky balenia sponiek sú 
vyrobené z recyklovaného 
kartónu a úplne bez plastu.



72

Tenká drôtená sponka
Ideálna na pripevnenie:
• látok a textílií
• tenkých kovových štítkov
• drôtených pletív
• tenkých drevených líšt

NOVUS typ 53

Výsuvná škatuľka

Množstvo: Názov: Obj. č.: EAN:

1 800 ks 53/4 K042-0772 4009729080672
53/6 K042-0773 4009729080702
53/8 K042-0774 4009729080733
53/8 superhard K042-0775 4009729080764

800 ks 53/6 K042-0776 4009729080795
53/8 K042-0777 4009729080825
53/10 superhard K042-0778 4009729080856
53/10 V2A stainless steel K042-0779 4009729080887
53/12 superhard K042-0780 4009729080917
53/14 superhard K042-0781 4009729080948
53/18 superhard K042-0782 4009729080979

Ľahké kartónové balenie

Množstvo: Názov: Obj. č.: EAN:

5 000 ks 53/6 K042-0761 4009729080344
53/8 superhard K042-0762 4009729080375
53/10 superhard K042-0763 4009729080405
53/14 superhard K042-0764 4009729080436

6
8
10 / 10 V2A
12

4

14
16
18
mm

11.3

0.75

SPOJOVACÍ MATERIÁL
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NOVUS typ 37

Výsuvná škatuľka

Množstvo: Názov: Obj. č.: EAN:

1 870 ks 37/4 superhard K042-0783 4009729081006
37/6 superhard K042-0784 4009729081037
37/8 superhard K042-0785 4009729081068

850 ks 37/10 superhard K042-0786 4009729081099
37/14 superhard K042-0787 4009729081129

Ľahké kartónové balenie

Množstvo: Názov: Obj. č.: EAN:

5 000 ks 37/6 superhard K042-0770 4009729080610
37/8 superhard K042-0771 4009729080641

6

8

10

12

4

14

mm

10.6

0.75
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Plochá drôtená sponka
Ideálna na upevnenie:
• fólií a štítkov
• výrobkov s hliníkovou lamináciou
• papierov a lepeniek
• voskovaných a olejovaných papierov

Výsuvná škatuľka

Množstvo: Názov: Obj. č.: EAN:

1 200 ks 53 F/6 K042-0788 4009729081150
53 F/8 K042-0789 4009729081181

600 ks 53 F/10 K042-0790 4009729081211
53 F/12 K042-0791 4009729081242
53 F/14 K042-0792 4009729081273

Spona s hrotom typu D v transparentnom balení

Množstvo: Názov: Obj. č.: EAN:

600 ks 53 F/14D (typ-D) K042-0793 4009729081303
53 F/18D (typ-D) K042-0794 4009729081334

Ploché drôtené sponky s dĺžkou 14 a 18 mm
s hrotom typu D (pílovitý hrot) zabraňujú tomu, 
aby boli nôžky sponky zarazené do materiálu 
rovnobežne, čo znižuje riziko ich uvoľnenia. 
Vďaka tomu sú ideálne na upevňovanie 
profilovaného dreva pri obkladaní stien
a stropov.

NOVUS typ 53 F

6
8
10
12
14
mm

11.3

1.25

D-Spitze

14 D 

18 D
mm

11.3

1.25

6
8
10
12
14
mm

11.3

1.25

D-Spitze

14 D 

18 D
mm

11.3

1.25

SPOJOVACÍ MATERIÁL
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NOVUS typ 11

Výsuvná škatuľka

Množstvo: Názov: Obj. č.: EAN:

1 200 ks 11/6 K042-0795 4009729081365
11/8 K042-0796 4009729081396

600 ks 11/10 K042-0797 4009729081426
11/12 K042-0798 4009729081457
11/14 K042-0799 4009729081488

Ľahké kartónové balenie  

Množstvo: Názov: Obj. č.: EAN:

5 000 ks 11/6 K042-0765 4009729080467
11/8 K042-0766 4009729080498
11/10 K042-0767 4009729080528
11/12 K042-0768 4009729080559
11/14 K042-0769 4009729080580

Ploché drôtené sponky 
špeciálne do kladivových 
sponkovačiek 6

8

10

12

14

mm

10..6

1.25
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Sponka s úzkym chrbtom
Ideálna na pripevnenie:
• paluboviek
• panelov
• drevovláknitých dosiek
• drôtených pletív

NOVUS typ 4

Výsuvná škatuľka

Množstvo: Názov: Obj. č.: EAN:

1 000 ks 4/12 K042-0800 4009729081518
4/15 K042-0801 4009729081549
4/18 K042-0802 4009729081570
4/23 K042-0803 4009729081600
4/26 K042-0804 4009729081631
4/26 V2A stainless steel K042-0805 4009729081662
4/30 K042-0806 4009729081693

Pripevnenie panelov:

Bez
klipov  S klipom

6.1

1.1

28

mm

15

18 / 18 V2A

23

26 / 26 V2A

12

30

SPOJOVACÍ MATERIÁL
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NOVUS typ J

Klinec
Ideálna na pripevnenie:
• dekoratívnych líšt
• rohových líšt

Výsuvná škatuľka

Množstvo: Názov: Obj. č.: EAN:

1 000 ks J/14 K044-0088 4009729081723
J/16 K044-0089 4009729081754
J/19 K044-0090 4009729081785
J/25 K044-0091 4009729081815
J/30 K044-0092 4009729081846

30

mm

16

19

25

14

1.2
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Typ 53 Typ 4 Typ 53F Typ J Typ 11 Typ 37

BOSCH

HT8 4–8

HT14 4–14

HMT53 4–8

HMT57 6–10

PTK 3.6 LI 4–10

PTK 3.6 LI Office Set 4–10

PTK 14 EDT 6–14

KWB

PT 8 4–8

MT14N 6–14

HT057 6–10

RAPID

R11 6–10

R19 4–6

R23 4–8

R53 4–8

R153 6–8

Alu953 6–14 8–15

PREBENA

HFPF09 6–9

HFPF14 8–14

HFUPF 6–9

HFVZ10 6–10

HP-J/VX16 6–14

HPPF14 6–14

HPVZ08 6–8

HTVX08 6–8

MILWAUKEE

M18 FNCS18GS-202X +  
M18 FNCS18GS-0X 12–30

MT14N 6–14

HT057 6–10

RYOBI

R18S18G-0 10–38

SPOJOVACÍ MATERIÁL
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Typ 53 Typ 4 Typ 53F Typ J Typ 11 Typ 37

BOSCH

HT8 4–8

HT14 4–14

HMT53 4–8

HMT57 6–10

PTK 3.6 LI 4–10

PTK 3.6 LI Office Set 4–10

PTK 14 EDT 6–14

KWB

PT 8 4–8

MT14N 6–14

HT057 6–10

RAPID

R11 6–10

R19 4–6

R23 4–8

R53 4–8

R153 6–8

Alu953 6–14 8–15

PREBENA

HFPF09 6–9

HFPF14 8–14

HFUPF 6–9

HFVZ10 6–10

HP-J/VX16 6–14

HPPF14 6–14

HPVZ08 6–8

HTVX08 6–8

MILWAUKEE

M18 FNCS18GS-202X +  
M18 FNCS18GS-0X 12–30

MT14N 6–14

HT057 6–10

RYOBI

R18S18G-0 10–38

Rozmery sponiek od rôznych výrobcov sa môžu líšiť.
Spoločnosť Novus nenesie žiadnu zodpovednosť za použitie sponiek iných výrobcov.
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*dostupné iba v 
anglickej verzii

*
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OFFICE LINE SK spol. s r. o.
Plynárenská 1
821 09 Bratislava
Slovensko

Tel.: +421 264 462 788–9
office@officeline.sk
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